1

UBND XÃ HÀ BẮC

BCĐ VỀ ATTP

Số:    /TB - ĐKT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Bắc, ngày      tháng 05 năm 2023

THÔNG BÁO

Về kết quả kiểm tra an toàn thực phẩm trong tháng hành động

 Vệ sinh ATTP năm 2023

Thực hiện quyết định số 45/QĐ-UBND ngày 7/04/2023 về việc thành lập

đoàn kiểm tra ATTP trong tháng hành động VSATTP năm 2023;

Căn cứ kết quả đi kiểm tra ATTP trong tháng hành động năm 2023.

Căn cứ báo cáo kết quả hoạt động của 4 tổ giám sát cộng đồng thôn trong

tháng 04, tháng 5 năm 2023;

BCĐ về vệ sinh an toàn thực phẩm xã thông báo kết quả kiểm tra an toàn

thực phẩm trong tháng hành động năm 2023 như sau:

Đoàn kiểm tra ATTP do Ông Vũ Văn Quý – Phó chủ tịch UBND xã làm

trưởng đoàn đã tiến hành kiểm tra ở 64 cơ sở (hộ) sản xuất, kinh doanh thực

phẩm, giết mổ trên địa bàn xã Hà Bắc.

* Kết quả kiểm tra của đoàn kiểm tra: 61/64 cơ sở được kiểm tra đạt yêu

cầu về ATTP, có 03 cơ sở nào vi phạm.

* Kết quả giám sát của 4 tổ giám sát: trong tháng 4, tháng  5 năm 2023 là

40 cơ sở sản xuất, kinh doanh.

Nhìn chung các cơ sở (hộ) sản xuất, kinh doanh thực phẩm, giết mổ đã

chấp hành tốt luật an toàn thực phẩm và đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm.Tại

thời điểm kiểm tra, giám sát phát hiện 03 vi phạm các nội dung cam kết bán

hàng không rõ nguồn gốc xuất sứ và nhãn mác.

Trên đây là thông báo về kết quả kiểm tra, giám sát ATTP trong tháng hành

động về vệ sinh ATTP năm 2023. Giao cho đài truyền thanh thông báo rộng rãi

trên đài truyền thanh của xã để nhân dân được biết.

  Nơi nhận:
- Phòng NN&PTNT huyện (b/c);
- Đảng ủy-HĐND (B/c);

- Đài truyền thanh xã; (t/h)

- Lưu: VT, ĐC-NN.

   TRƯỞNG ĐOÀN

     PHÓ CHỦ TỊCH

     Vũ Văn Quý

		2023-05-26T14:41:35+0700

		2023-05-26T17:09:42+0700

		2023-05-26T17:09:58+0700

		2023-05-26T17:10:30+0700